

DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. E2002 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 15.12.2021

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
Sídlo:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30796491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT:	SPSRSKBA
(ďalej len „fond“)	

a

Príjemca dotácie:	Mesto Vráble
Sídlo:	Hlavná 1221/22, 95216 Vráble okres: Nitra
IČO:	00 308 641
Štatutárny zástupca:	Ing. Tibor Tóth primátor mesta
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:	SK66 5600 0000 0022 0046 8053
SWIFT:	KOMASK2X
(ďalej len „príjemca dotácie“)	
(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)	

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.12.2021 Zmluvu č. E2002 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia
Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy Materskej školy na sídlisku Lúky v meste Vráble prostredníctvom zateplenia obvodového plášťa a strešnej konštrukcie tepelnou izoláciou.
Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“).
Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:
 - a) v zmysle dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. zmluvy,
 - b) v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 4 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľa projektu

Obchodné meno:	FORA - STAV, s.r.o.
Sídlo:	Hľedíkova 3, 942 01 Šurany
IČO:	36673749
Registrácia:	v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra
Oddiel: Sro	Vložka číslo: 18612/N
Zmluva o dielo zo dňa:	1.2.2022

(ďalej len „**dodávateľ/dodávateľia**“ a ďalej len „**dodávateľ'sko-odberateľ'ská zmluva**“)

Znenie Článku IV. bod 6. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu.

Znenie Článku XII. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

Za porušenie zmluvy zo strany príjemcu dotácie podstatným spôsobom sa rozumie:

- a) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení zmluvy, ako aj len časť príslušných ustanovení: Článok III. bod 4., Článok IV. bod 5., Článok V. bod 2 b), 6., 7., 8., Článok VI. bod 2., 3., 5., 6., 9., 10., Článok VII. bod 1., 2., 3., 5., 6., 7., 8., 10., 11., 12., 13., 14., 17., 18., Článok VIII. bod 6., Článok XIV. bod 2., Článok XV. bod 1., 2., 3.,
- b) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Priebehové podmienky k zmluve /príloha č. 3/: Článok I. bod 1., 2., 3., 4.,
- c) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Protikorupčná doložka /príloha č. 2/: bod 1, 2., 3., 4.,

- d) ak sa ktorékoľvek z prehlásení príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 1., 2., 3., 6., 7. tejto zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé,
- e) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že táto bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany príjemcu dotácie,
- f) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo,
- g) porušenie ustanovenia Článku IV. bod 5 zmluvy, Článku VII. bod 15., 16. a/alebo ak sa prehlásenie príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 4., 5. zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé.

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 4 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
2. Príjemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sa stáva príloha:
Príloha č. 4: Rozpočet

Vo Vrábľoch, dňa

1.4.2021

V Bratislave, dňa



[Redacted signature area]

[Redacted signature area]

Mesto Vrábľa
v zastúpení Ing. Tibor Tóth
primátor mesta

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU						
Názov stavby	MŠ Vráble		JKSO			
			EČO			
			Miesto	Vráble		
			IČO			
Objednávateľ	Mesto Vráble					
Projektant						
Zhotoviteľ	FORA - STAV, s.r.o.		36673749	SK2022238713		
Spracoval	Ing. Brestovská					
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV		
		29. 11. 2021		CPA		
Merné a účelové jednotky						
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	
Rozpočtové náklady v EUR						
A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS	0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2	0,00
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky			17	VRN 5	0,00
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady	0,00
	0,00		0,00			
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		265 005,59
				24 DPH 20,00 % z 270 495,00		53 001,12
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)		318 006,71
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty		
				26 Dodávky objednávateľa		0,00
Zhotoviteľ				27 Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie		0,00

ROZPOČET

Stavba: MŠ Vráble

Objekt: Zadanie

Objednávateľ: Mesto Vráble

Zhotoviteľ: FORA - STAV, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Ing. Brestovská

Dátum: 29. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 151 646,29

1 Zemné práce 9 312,70

1	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	140,630	15,50	2 179,77
2	113107141	Odstránenie krytu ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	62,940	2,58	162,39
3	132211111	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	94,324	59,14	5 578,32
4	132211119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	94,324	11,82	1 114,91
5	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	94,324	2,94	277,31

4 Vodorovné konštrukcie 4 792,25

6	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	10,980	93,87	1 030,69
7	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	146,400	9,31	1 362,98
8	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	146,400	2,98	436,27
9	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1,150	1 706,36	1 962,31

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 108 826,39

15	621462115	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetračný náter	m2	106,425	2,80	297,99
16	621462222	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová , silikátová škrabaná, hr. 2 mm	m2	106,425	12,05	1 282,42
17	622422611	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -65% hladkých	m2	1 352,342	8,28	11 197,39
18	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová , silikátová škrabaná, hr. 2 mm	m2	1 270,749	10,75	13 660,55
19	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie,	m2	146,524	18,69	2 738,53
20	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien, cementový Prednástrek ručné nanášanie	m2	83,970	6,54	549,16
21	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien , penetračný náter	m2	1 417,273	2,05	2 905,41
22	622466135	Vonkajšia omietka stien vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 20 mm	m2	83,970	12,62	1 059,70
23	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	146,524	4,33	634,45
24	622901110R	Očistenie vonkajších stien/sokel/	m2	304,106	2,32	705,53
25	624601121R	Tmelenie pružným tmelom/medzi soklovou lištou a styrodurum /	m	338,260	8,79	2 973,31

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
26	625251356	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, zatlkacie kotvy-sokel pod terénom,terasa,balkon	m2	352,156	35,60	12 536,75
27	625251362	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm - minerálne riešenie, zatlkacie kotvy	m2	1 157,769	46,27	53 569,97
28	625251372	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - minerálne riešenie	m2	64,930	31,91	2 071,92
29	625251471	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 40 mm - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	106,425	20,81	2 214,70
30	632451442	Doplnenie poteru hr.50mm/Terasa/	m2	43,960	9,75	428,61

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 20 345,54

33	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	125,880	2,45	308,41
34	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 489,800	2,15	3 203,07
35	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 489,800	1,25	1 862,25
36	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 489,800	1,43	2 130,41
37	953945107,1	Soklový profil SL 20 (hliníkový)	m	338,260	3,47	1 173,76
38	953945110	APU lišta	m	638,360	7,44	4 749,40
39	953945111	Rohová lišta hliníková	m	726,760	2,22	1 613,41
40	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t/okap.chodník/	m3	6,806	63,00	428,78
41	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	43,960	1,76	77,37
42	978059631	vonkajších vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,08900t	m2	83,970	4,15	348,48
43	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	62,110	8,34	518,00
44	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	62,110	10,71	665,20
45	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 242,200	0,33	409,93
46	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	62,110	8,42	522,97
47	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	496,880	0,94	467,07
48	979089011	Poplatok za skladovanie - asfalt	t	6,168	30,06	185,41
49	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	55,942	30,06	1 681,62

99 Presun hmôt HSV 8 369,41

50	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	283,133	29,56	8 369,41
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 113 359,30

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 623,96

51	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	64,218	0,24	15,41
52	1116315000	Lak asfaltový -penetral	t	0,022	1 580,17	34,76

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
53	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	165,876	2,66	441,23
54	6288000640	Nopová fólia proti vlhkosti s radónovou ochranou, výška nopu 8 mm	m2	190,757	1,51	288,04
55	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	64,218	3,70	237,61
56	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	77,062	2,54	195,74
57	711491172	Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode	m2	140,630	1,83	257,35
58	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová PP 200	m2	161,725	0,69	111,59
59	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	19,243	2,19	42,23

712 Izolácie striech, povlakové krytiny

32 854,14

60	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju	m2	1 360,181	4,17	5 671,95
61	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC- hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá	m2	1 564,208	7,09	11 090,23
62	311970001500	Vrut do dĺžky 150 mm	ks	4 270,968	0,73	3 117,81
63	712873240	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zváraným spojom	m2	156,480	6,97	1 090,67
64	283220001400	Strešná hydroizolačná fólia PVC- hr. 1,5 mm, š. 1,05 m, pre mechanické kotvenie, farba sivá	m2	179,952	6,62	1 191,28
65	311970001500	Vrut do dĺžky 150 mm	ks	636,874	0,73	464,92
66	712973530	Povlaková krytina - detaily k TPO fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	8,000	11,77	94,16
67	283770003700,1	Strešná vpusť - priemer 125 mm, dl. 400 mm,	ks	8,000	12,19	97,52
68	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	1 360,181	0,47	639,29
69	693110001200	Geotextília polypropylénová netkaná,	m2	1 564,208	1,03	1 611,13
70	712991020	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 251 - 310 mm pod klampiarske konštrukcie	m	292,800	8,38	2 453,66
71	311690001000	Rozperný nit d 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	2 342,400	0,21	491,90
72	607260000300	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 18x2500x1250 mm,	m2	90,768	47,05	4 270,63
73	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	250,000	2,28	568,99

713 Izolácie tepelné

57 297,22

74	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	43,960	0,81	35,61
75	283750000600	Doska XPS hr. 40 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh,	m2	44,839	8,53	382,48
76	713131132	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením	m2	155,720	4,19	652,47
77	631440019200	Doska 80x600x1000 mm, minerálna izolácia pre kontaktnú fasádu,	m2	158,834	11,79	1 872,65
78	713132132	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením/pod parapety/	m2	38,450	4,39	168,80
79	2837650150	extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30mm	m2	39,219	6,91	271,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
80	713141151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	1 425,143	1,05	1 496,40
81	631440025400	Doska 10, 200x1200x2000 mm izolácia z minerálnej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	1 355,089	16,03	21 722,08
82	631440025300	Doska 80x1200x2000 mm izolácia z minerálnej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	98,556	13,47	1 327,55
83	713141155	Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	1 328,519	5,65	7 506,13
84	631440025400	Doska 10, 200x1200x2000 mm izolácia z minerálnej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	1 355,089	16,03	21 722,08
85	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	123,000	1,14	139,97

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 1 236,88

86	721171572	Potrubié z rúr - PP zvislé d125/4.2	m	4,000	41,47	165,88
87	721210823	Demontáž strešného vtoku DN 125, -0,02011t	ks	8,000	5,41	43,28
88	721230068	Montáž strešného vtoku "izolovaného boxu" pre PVC izolácie DN 125	ks	8,000	7,44	59,52
89	286630020100	Strešný vtok DN 125, (9,25 l/s), PVC límec, vertikálny odtok, záchytný kôš D 180 mm, PP/PVC	ks	8,000	119,45	955,60
90	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,090	0,89	12,60

764 Konštrukcie klampiarske 19 476,29

91	764410550,1	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 450 mm	m	153,800	20,32	3 125,22
92	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, - 0,00287t	m	153,800	1,23	189,17
93	764430500	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	25,200	12,87	324,32
94	764430540	Oplechovanie muríva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	585,600	26,90	15 752,64
95	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	55,000	1,54	84,94

767 Konštrukcie doplnkové kovové 294,45

96	767990006	Demontáž ocelových mreží	m2	1,535	29,26	44,91
97	767990008	Montáž a dodávka ocelových vetracích mreží	m2	1,535	162,57	249,54

783 Nátery 353,16

102	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	30,168	6,13	184,93
103	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	30,168	2,48	74,82
104	783894423	Náter vonkajší AZC dosiek včetně penetrácie	m2	71,435	1,05	75,01
105	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	30,168	0,61	18,40

784 Maľby 223,20

106	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	81,163	0,62	50,32
107	784452271	Maľby z maliarskych zmesí , ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	81,163	2,13	172,88

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

265 005,59